[image: image1.wmf]

Indicação nº 56/2014
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista que há a necessidade de garantir a boa e adequada alimentação dos Servidores Públicos Municipais, e;
Considerando:
Que o Programa de Auxílio Alimentação dos Servidores Municipais foi criado por meio da Lei Municipal Nº 1029/2010, em 08.04.2010;
Que na atual Lei Municipal N° 1029/2010 de 08.04.201, somente beneficia os Servidores Estatutários e não contempla os Servidores Celetistas;
Que são comprovadas as vantagens à administração, na eficiência dos Servidores, principalmente na assiduidade e o bom desempenho de suas tarefas;
Que esta é uma justa reivindicação dos Servidores Públicos Municipais, apresenta a seguinte:

Indicação:
Que o Poder Executivo Municipal altere a Legislação atual para que as Servidoras Celita Janner e Liane Müller Lütdke também possam ser contempladas com o vale refeição.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2014.
PAULINHO CARLOS ALTERMANN

Vereador PMDB
[image: image1.wmf]